
MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO
QUERETARO

Estado Analítico de Ingresos
04/nov./2019

Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019
04:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Ernesto.T

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$41,913,355.93IMPUESTOS $19,491,892.01 $61,405,247.94 $58,327,599.84 $58,327,599.84 38,835,707.83

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$19,421,065.49DERECHOS $7,919,617.31 $27,340,682.80 $23,624,752.58 $23,624,752.58 15,705,135.27

$3,694,359.50PRODUCTOS $0.00 $3,694,359.50 $3,693,941.35 $3,693,941.35 3,693,941.35

$193,344.20APROVECHAMIENTOS $0.00 $193,344.20 $137,544.20 $137,544.20 137,544.20

$13,975,779.49INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $13,975,779.49 $21,900.00 $21,900.00 21,900.00

$86,930,301.11PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$163,674,653.00 $250,604,954.11 $178,241,295.81 $178,241,295.81 14,566,642.81

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$166,128,205.72         Total $191,086,162.32 $357,214,368.04 $264,047,033.78 $264,047,033.78 72,960,871.46

         Ingresos Excedentes 72,960,871.46

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $19,491,892.01 $61,405,247.94 $58,327,599.84 $58,327,599.84 38,835,707.83$41,913,355.93

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $7,919,617.31 $27,340,682.80 $23,624,752.58 $23,624,752.58 15,705,135.27$19,421,065.49

PRODUCTOS $0.00 $3,694,359.50 $3,693,941.35 $3,693,941.35 3,693,941.35$3,694,359.50

APROVECHAMIENTOS $0.00 $193,344.20 $137,544.20 $137,544.20 137,544.20$193,344.20

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$163,674,653.00 $250,604,954.11 $178,241,295.81 $178,241,295.81 14,566,642.81$86,930,301.11

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$13,975,779.4970 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $13,975,779.49 $21,900.00 $21,900.00 21,900.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$166,128,205.72         Total $191,086,162.32 $357,214,368.04 $264,047,033.78 $264,047,033.78 72,960,871.46

         Ingresos Excedentes 72,960,871.46

Page 1


